

Magistrát města Ostravy

28 -08- 2020

PODATELNA!!!

SMO/468474/20



smoves77396632

015

92

MAGISTRÁT MĚSTA OSTRAVY

Prokešovo náměstí 1803/8

702 00 Ostrava - Moravská Ostrava

Doporučeně s dodejkou

Statutární město Ostrava
magistrát Ostrava

| | | |
|--------------|------------|---------------|
| Č. DOPOR. | 28-08-2020 | Č. DOPOR. |
| KL. ZNAK | PRÍLOHY | POČET LISTŮ |
| K. ZH. / LH. | Č. J. | SMO/468474/20 |

V Praze, dne 26.8.2020

Žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážení,

obracím se na vás s žádostí o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Dovoluji si tak požádat o:

1. Poskytnutí informace, zda a případně na základě jakých konkrétních ustanovení platných právních předpisů je umožněno testování a provozování autonomních automatizovaných (samořiditelných) přepravních robotů převážejících zboží zcela bez řidiče a jiných obdobných zařízení (dále společně jen „**Nákladní přepravníky**“) pohybujících se po chodnicích, pozemních komunikacích či ulicích.
2. Poskytnutí elektronických kopií jakýchkoliv dokumentů týkající se zákonosti testování či provozování Nákladních přepravníků pohybujících se po chodnicích, pozemních komunikacích či ulicích.
3. Poskytnutí informace, zda existují klasifikace Nákladních přepravníků podle právních předpisů v oblasti provozu na pozemních komunikacích nebo případně podle nezávazných stanovisek či interních předpisů vydaných správními orgány.
 - Pokud ano, dovoluji si požádat o poskytnutí kopií takových dokumentů / předpisů stanovujících klasifikaci Nákladních přepravníků.

4. Dle veřejně dostupných informací¹ v roce 2016 proběhlo testování samořiditelných doručovacích robotů ze strany e-shopu Rohlik.cz ve spolupráci se společností Starship Technologies po pražských chodnících, silnicích a ulicích. Dovoluji si tak v této souvislosti požádat o informaci, zda na území města Ostravy proběhlo někdy podobné testování obdobných zařízení. Pokud ano, žádám o:
- Poskytnutí korespondence města Ostravy se společností testující zařízení (včetně kopií souvisejících dokumentů) vztahujících se k žádosti o povolení a testování či provozování těchto zařízení na území města Ostravy a dále vztahujících se k samotnému povolení a celému průběhu tohoto testování. Pokud by toto nebylo možné, žádám o poskytnutí obsahu této korespondence.
 - Sdělení právního titulu, na základě něhož došlo k takovému legálnímu testování a provozování těchto zařízení na území města Ostravy (*pozn.: zda došlo k testování a provozování na základě povolení, zda takovou možnost připouští konkrétní zákonná úprava apod.*).
 - Poskytnutí kopie povolení, příp. jiného titulu, na základě něhož došlo k testování a provozování těchto zařízení.
5. Poskytnutí korespondence s jakoukoliv jinou právnickou nebo fyzickou osobou týkající se plánování či povolení testování nebo provozování Nákladních přepravníků na území České republiky a poskytnutí kopií všech doprovodných dokumentů týkajících se takového povolení testování nebo provozu Nákladních přepravníků.
6. Poskytnutí jakýchkoliv metodik, zásad či vnitřních předpisů vyhotovených nebo používaných Magistrátem města Ostravy upravujících montáž, testování či provozování Nákladních přepravníků pohybujících se po chodnících, pozemních komunikacích či ulicích.
7. Poskytnutí informace, komu a kdy byla udělena povolení či oprávnění k výrobě, montáži, testování či provozování Nákladních přepravníků pohybujících se po chodnících, pozemních komunikacích či ulicích.

¹ Viz např. <https://blog.rohlik.cz/2016/09/19/fotogalerie-kdyz-se-po-staromaku-prohaneji-roboti/>

8. Poskytnutí informací týkajících se jakéhokoli porušení stanovených podmínek testování či provozu Nákladních přepravníků nebo týkajících se donucovacích opatření přijatých v souvislosti s testováním či provozem zařízení Nákladních přepravníků (zejména kdo podmínky porušil, kdy, jakým přesně jednáním, v čem bylo takové jednání v rozporu se stanovenými podmínkami, jaká sankce byla udělena, jaká jiná opatření byla přijata apod.)

Předem děkuji za kladné vyřízení mé žádosti a v případě jakýchkoli dotazů z Vaší strany či potřeby mé součinnosti se na mne neváhejte obrátit telefonicky či emailem.

10-09-2020

PODATELNA!!!

Vaše značka:

Ze dne: 26. 08. 2020

Č. j.: SMO/498403/20/OD

Sp. zn.: S-SMO/468474/20/OD/3

Vážená paní

Vyřizuje:

Telefon:

Fax:

E-mail:

Datum: 2020-09-09

Testování a provozování autonomních samořiditelných přepravních robotů převážejících zboží - informace podle zák. č. 106/1999 Sb. ve znění pozdějších předpisů

V dopise ze dne 26.8.2020 žádáte u statutárního města Ostravy tyto informace ve smyslu zák. č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů,

- 1) *Poskytnutí informace, zda a případně na základě jakých konkrétních ustanovení platných právních předpisů je umožněno testování a provozování autonomních automatizovaných (samořiditelných) přepravních robotů převážejících zboží zcela bez řidiče a jiných obdobných zařízení (dále společně jen „Nákladní přepravníky“) pohybující se po chodnicích, pozemních komunikacích či ulicích*
- 2) *Poskytnutí elektronických kopií jakýchkoliv dokumentů týkajících se zákonnosti testování či provozování Nákladních přepravníků pohybujících se po chodnicích, pozemních komunikacích či ulicích*
- 3) *Poskytnutí informace, zda existují klasifikace Nákladních přepravníků podle právních předpisů v oblasti provozu na pozemních komunikacích nebo případně podle nezávazných stanovisek či interních předpisů vydaných správními orgány*
- 4) *Dle veřejně dostupných informací v roce 2016 proběhlo testování samořiditelných doručovacích robotů ze strany e-shopu Rohlik.cz ve spolupráci se společností Starship technologies po pražských chodnicích, silnicích a ulicích. Dovolují si v této souvislosti požádat o informaci, zda na území města Ostrava proběhlo někdy podobné testování obdobných zařízení.*
- 5) *Poskytnutí korespondence s jakoukoliv jinou právnickou nebo fyzickou osobou týkající se plánování či povolení testování nebo provozování Nákladních přepravníků na území České republiky a poskytnutí kopií všech doprovodných dokumentů týkajících se takového povolení testování nebo provozu Nákladních přepravníků*
- 6) *Poskytnutí jakýchkoliv metodik, zásad čín vnitřních předpisů vyhotovených nebo používaných Magistrátem města Ostravy upravujících montáž, testování či provozování Nákladních přepravníků pohybujících se po chodnicích, pozemních komunikacích či ulicích*
- 7) *Poskytnutí informace komu a kdy byla udělena povolení či oprávnění k výrobě, montáži, testování a provozování Nákladních přepravníků pohybujících se po chodnicích, pozemních komunikacích či ulicích*

8) Poskytnutí informací týkajících se jakéhokoli porušení podmínek testování či provozu Nákladních přepravníků nebo týkajících se domucovacích opatření přijatých v souvislosti s testováním či provozem zařízení Nákladních přepravníků (zejména kdo podmínky porušil, kdy, jakým přesně jednáním, v čem bylo takové jednání v rozporu se stanovenými podmínkami, jaká sankce byla udělena, jaká opatření byla přijata apod.)

K této Vaší žádosti Vám dle §4a zák. č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, za statutární město Ostrava podáváme následující informace:

Ad4) na území statutárního města Ostravy, myšleno na chodnicích, pozemních komunikacích či ulicích, nikdy podobné testování obdobných zařízení neproběhlo

Ad6) statutární město Ostrava a potažmo magistrát města Ostravy nemá vyhotoveny žádné metodiky, zásady ani vnitřní předpisy upravující montáž testování či provozování Nákladních přepravníků pohybuje se po chodnicích, pozemních komunikacích či ulicích

K zbývajícím bodům Vaší žádosti o informace ze dne 26.8.2020, tj. bodům č. 1, 2, 3, 5, 7, 8, za statutární město Ostrava sdělujeme, že se nevztahují k působnosti našeho statutárního města. Podle ustanovení §14, odst. 5, zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, proto Vaši žádost odkládáme.

Statutární město Ostrava
Magistrát



OSTRAVA!!!